证券代码：603716          证券简称：塞力医疗       公告编号：2022-100

债券代码：113601          债券简称：塞力转债

塞力斯医疗科技集团股份有限公司

关于拟开展融资租赁及保理业务的公告

重要内容提示:

 为满足塞力斯医疗科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）经营发

展需要，拓宽融资渠道，公司拟与上海睿海创世商业保理有限公司（以下简称

“海尔金融”）开展融资租赁回租业务和保理融资业务，融资总金额不超过

13,000 万元，主要用于公司一园四平台（智慧医疗数字化产业园-区域医学检

验检测及病理诊断共享平台、智慧医院精益化及医疗物质管理平台、医疗废弃

物新型一站式环保处理平台、医疗设备资产全周期管理服务平台）设备采购和

补充流动资金，融资期限不超过 36个月，自相关融资合同约定的起始日起算。

 本次交易不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

 本次交易已经公司第四届董事会第二十次会议审议通过，无需提交股东

大会审议。

一、交易概述

塞力斯医疗科技集团股份有限公司于2022年11月11日召开第四届董事会第

二十次会议审议通过了《关于拟开展融资租赁及保理业务的议案》，为满足公司

经营发展需要，拓宽融资渠道，公司拟与海尔金融开展融资租赁回租业务和保理

融资业务，融资总金额不超过13,000万元，主要用于公司一园四平台（智慧医疗

数字化产业园-区域医学检验检测及病理诊断共享平台、智慧医院精益化及医疗

物质管理平台、医疗废弃物新型一站式环保处理平台、医疗设备资产全周期管理

服务平台）设备采购和补充流动资金，融资期限不超过36个月，自相关融资合同

约定的起始日起算。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司与海尔金融不存在关联关系，本次交易不构成关联交易，亦不构成重大

资产重组。该事项无需提交股东大会审议。

二、融资租赁及保理业务的主要内容

1、交易对方：上海睿海创世商业保理有限公司

2、交易标的：公司在经营中发生的部分应收账款及设备等双方认可的资

产。

3、融资金额：不超过 13,000万元人民币。

4、业务期限：自合同签订之日起 36个月。

5、资金用途：主要用于补充流动资金和设备采购。

6、本次融资租赁及保理业务事项尚未签订协议，具体内容以实际开展业务

时签订的协议为准。

三、本次开展融资租赁及保理业务的目的及对公司的影响

通过本次融资租赁及保理业务，有助于提高资金使用效率，降低应收账款

管理成本。本次进行的融资租赁及保理业务，有利于公司业务的发展，不会对

公司日常经营产生重大影响，不影响公司业务的独立性，风险可控，符合公司

整体利益，没有损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。

特此公告。

塞力斯医疗科技集团股份有限公司董事会

2022年 11月 12日